
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 04/2016 

b) Licitação nº  Pregão nº 04/2016 

c) Data Homologação 21/01/16 

d) Objeto da Licitação Contratação de serviços técnicos especializados de assessoria e 
treinamento de servidores públicos no âmbito da Administração 
Pública Municipal, visando à apuração e revisão de rotinas e práticas 
da Divisão de R. H. em atenção às diretrizes estabelecidas pelo 
Decreto nº. 8.373 de 11/12/2014. 

  
A empresa: 

 
LOTE ITEM QTDE DESCRIÇÃO PRESTADOR DE 

SERVIÇO 
UNIT TOTAL 

1 1 12 Contratação de serviços técnicos especializados 
de assessoria e treinamento de servidores 
públicos no âmbito da Administração Pública 
Municipal, visando à apuração e revisão de 
rotinas e práticas da Divisão de Recursos 
Humanos, em atenção às diretrizes 
estabelecidas pelo Decreto nº. 8.373 de 
11/12/2014, que Institui o E-Social – Sistema de 
Escrituração Digital das Obrigações Fiscais, 
Previdenciárias e Trabalhistas e da IN-RFB 1.453 
de 24/02/2014, de licitação tipo Menor preço - 
Unitário 

EL CONTABILIDADE 
LTDA - ME 

1.980,00 23.760,00 

 
Totalizando por fornecedor:  

Nome do fornecedor Total Homologado 
EL CONTABILIDADE LTDA - ME  

23.760,00 

 
  
 
 Nova Esperança do Sudoeste, 21 de janeiro de 2016. 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 


